
 

  

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  D I  C A P I A G O  I N T I M I A N O  
Piazza  IV No vembre  –  22070  CAPIAGO INTIMIANO  CO 

t e l .  0 3 1 4 6 1 4 4 7  –  f a x  0 3 1 5 6 1 4 0 8  –  C F  8 0 0 1 3 5 0 0 1 3 9  

coic811002@istruzione.it         coic811002@pec.istruzione.it          www.icsci.gov.it  

 

 

         Agli Atti 

         Al sito web 
 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 
ecc) – progetto PON/FSE 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-148 – Titolo “Little Tours 

by kids”. 
 

Codice CUP: C17I18000190007 
 

Il Dirigente Scolastico 

 
Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii; 

Vista  la circolare sulla Funzione Pubblica n. 2/2008; 

Vista  la circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009;  
Visto  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche”;   

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 
Visti i Regolamenti UE n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
UE n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FES); 

Visto il PON – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
Viste le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della 

candidatura e alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. 

in caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei docenti – delibera 
del 04/04/2017 E Consiglio d’Istituto – delibera n. 51 del 03/04/2017); 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 101 del 19/04/2018 relativa 
all’assunzione nel programma annuale 2018 del finanziamento del PON 

FSE di cui all’avviso n. 1953 del 21/02/2017, autorizzandone le spese nel 
limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di €. 36.492,00; 

mailto:coic811002@istruzione.it
mailto:coic811002@pec.istruzione.it
http://www.icsci.gov.it/


 

  

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  D I  C A P I A G O  I N T I M I A N O  
Piazza  IV No vembre  –  22070  CAPIAGO INTIMIANO  CO 

t e l .  0 3 1 4 6 1 4 4 7  –  f a x  0 3 1 5 6 1 4 0 8  –  C F  8 0 0 1 3 5 0 0 1 3 9  

coic811002@istruzione.it         coic811002@pec.istruzione.it          www.icsci.gov.it  

 

 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 

Art. 1 Affidamento incarico 
Viene affidato alla Dott.ssa Magda Cinzia Zanon, in qualità di Dirigente Scolastico, 

l’incarico di Direzione e Coordinamento per lo svolgimento dell’intero percorso del 
progetto di cui all’oggetto. 
 

Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato è di n. 16 giornate da svolgere, compatibilmente con l’orario di 

servizio, a partire dalla data della nomina e fino al termine del progetto. 
 
Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 
premessa. 

 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in €. 150,00/giornata singola al lordo di Irpef, al netto di 

eventuale IVA e della quota contributo previdenziale obbligatoriamente a carico del 
committente. Pertanto, all’importo sopra indicato deve essere aggiunto quello relativo 

alle ritenute previdenziali a carico dello Stato. Nel caso in cui la prestazione giornaliera 
sia resa in maniera parziale, si dovrà procedere ad una riparametrazione del 
compenso, assumendo come riferimento la giornata lavorativa di 6 ore tenendo 

presente quindi, che l’importo orario è pari a €. 25,00 lordo dipendente. Tale 
importo è omnicomprensivo di tutte le spese (vitto, alloggio e viaggio) eventualmente 

affrontate (Circ. Ministero del lavoro 2/2009). 
 
Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Magda Zanon 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

mailto:coic811002@istruzione.it
mailto:coic811002@pec.istruzione.it
http://www.icsci.gov.it/

